
COMUNE DI DASÀ 
(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

Tel. 0963/353057 - Fax 0963/354137 
tecnico.dasa@asmenet.it 

P. IVA 00326650793 
 

Copia      
Reg. Generale n. 87 del 09.04.2024 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE N. 37 DEL 09.04.2024 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE fatture Ditta montagnese riparazione rete fognaria comunale CIG: B0B22E31F1  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che sulla rete fognaria comunale si è verificata un’ostruzione delle tubature causando disaggio alla 
cittadinanza residente; 
CHE si è reso necessario intervenire in via d’urgenza per il ripristino della rete fognaria in Via A. Manzoni; 
CHE per detto intervento è stata contattata per le vie brevi l’IMPRESA EDILE ARTIGIANA di Montagnese Giovanni 
con sede legale in C.da Romano Acquaro, P.IVA 02039150798, c.f: MBTGNN75H01F537F; 
CHE per detto intervento la Ditta ha trasmesso consuntivo di spesa pari ad € 2.500,00 oltre iva al 10%, per complessivi 
€ 2.750,00; (somma impegnata con determina n. 17/2024); 
ACCERTATO che gli interventi sono stati eseguiti nei modi e nei tempi stabiliti; 
VISTO la fattura n. 1PA del 11.03.2024 di complessivi € 2.750,00 emessa dalla IMPRESA EDILE ARTIGIANA di 
Montagnese Giovanni con sede legale in C.da Romano Acquaro, P.IVA 02039150798, c.f: MBTGNN75H01F537F a 
saldo dei lavori di ripristino della rete fognaria in Via A. Manzoni; 
VISTO il DURC regolare richiesto d’ufficio Prot. INPS_39618968 avente validità fino al 08.06.2024; 
RITENUTO: 

 ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. n. 6 bis della 
legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012; 

 ed accertata, ai sensi del comma 2 dell’art. 9 d.l. 78/2010 la compatibilità della spesa con gli stanziamenti di 
bilancio nonché con le regole di finanza pubblica; 

ATTESTATA l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all'art. 6 bis della legge 
2411/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n° 190/2012; 
VISTO: 

 L’art. 31 comma 8 del D.L.vo n. 50/2016; 
 Il Decreto n. 01 del 08.01.2024 con il quale veniva individuato il Responsabile dell’Area Tecnica; 
 Il D.L.vo n. 267/2000; 
 Il D.L.vo n. 50/2016; 
 Il D.P.R. n. 207/2010, per la parte in vigore; 

DETERMINA  

DI APPROVARE la fattura n. 1PA del 11.03.2024 di complessivi € 2.750,00 emessa dalla IMPRESA EDILE 
ARTIGIANA di Montagnese Giovanni con sede legale in C.da Romano Acquaro, P.IVA 02039150798, c.f: 
MBTGNN75H01F537F a saldo dei lavori di ripristino della rete fognaria in Via A. Manzoni; 
DI LIQUIDARE, e PAGARE per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla IMPRESA 
EDILE ARTIGIANA di Montagnese Giovanni con sede legale in C.da Romano Acquaro, P.IVA 02039150798, c.f: 
MBTGNN75H01F537F quanto dovuto per come di seguito riportato da corrispondere sul conto corrente riportato nelle 
fatture; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti consequenziali;  
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Arch. Giuseppe De Rito 

 

Determina 
Impegno 

Fattura da liquidare CIG Importo complessivo 
fattura Importo impegni Impegno Cap 

17/2024 1PA del 11.03.2024 B0B22E31F1 € 2.750,00 
€ 2.500,00 194 424 

€ 250,00 195 425 



 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: …………………………………………….……… 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data _11.04.2024_ 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Dott. Bruno Laria 

 
 

 

 
 
 
 
 

Certifico che questa determinazione, ai sensi delle vigenti disposizioni, è stata pubblicata all’albo Pretorio 
on-line in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi  
 
Dasà _11.04.2024_  
 

Il Responsabile del Servizio 
                                    F.to Arch. Giuseppe De Rito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VISTO DI LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 
 
 
Ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000  
 
Si dispone il visto per la liquidazione 
 

Data _11.04.2024_ 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Dott. Bruno Laria 

 


